

GRUPPE:

Kystbesættelse

TRYKT:

Langelands A
d 2-8-62;

EMNE:

Langeland

ORLOGSMUSEET

Langelandsforts kaserne 904 foran betydelig udvidelse?

HVIS MIDDELGRUNDSFORT NEDLÆGGES, BLIVER DET NØDVENDIGT AT UDVIDE LANGELANDSFORT. — „DAPHNE“ VENTES HERNED TIL EFTERÅRET. — NY FORTOJNINGSBØJER I LANGELANDBÆLT.

Folketinget besluttede for nogen tid siden, at man ville nedlægge Middelgrundsfort, idet det ikke længere var tidssvarende, og til gengæld ville man saa udvide besætningen paa Langelandsfort, der saa skulle dække et større område og gøres mere effektivt.

Udover beslutningen er der ikke sket noget, og man har paa Langelandsfort ikke modtaget meddelelse om yderligere angaaende denne sag saa man venter, at nedlæggelsen og demonteringen paa Middelgrundsfort vil strække sig over en længere periode. Sagen er ogsaa den, at man ikke paa Langelandsfort pludselig kan modtage en større besætning fra Middelgrunden, for man

ved ikke, hvor man skal gøre af den. Mandskabspladsen paa Langelandsfort er allerede udnyttet saa meget, som det overhovedet er muligt med det mandskab, man har nu, og der kan ikke presses flere ind.

MANGLER PLADS TIL KONSTABLER.

Jå, i virkeligheden er situationen den, at der knapt er plads til det mandskab, som logerer paa Langeland i øjeblikket, og det forklarer kommandørkaptajn Feiding saaledes:

— Man har fra begyndelsen forberedt konstablerne paa, at de kunne faa forbedrede mandkabsbeboelse, blandt andet paa den maade, at de i stedet for at være seks i et lukaf, fremtidig kun skulle være to, men det har endnu ikke været muligt at klare disse problemer. Med hensyn til konstabler har vi forøvrigt lige faaet endnu et hold, der for tiden er til uddannelse i København, og som kommer herved efter endt uddannelse for at overtage 40 mm kanonerne.

ORIENTSMUSEET

17

**„DAPHNE“ TIL
EFTERAARET**

— Hvorledes gaar det forresten med de ny patruljebaade af Daphne-typen, som skulle til Langelandsbælt?

— Man regner med, at de kommer herved til efteraaret og bliver fast stationeret her. Vi skal have én af baadene herved, og jeg maa sige, at vi faar god brug for den, for vi har jo mange opgaver, der kræver hurtige og gode baade.

Der har forresten været to af baadene i farvandet i sommerens løb, og de blev afprøvet under de forhold, vi vil byde dem.

Mens jeg husker det, skal jeg sige, at der nu er udlagt to forføljningsbøjer i bæltet, én paa vor side, og én ved Lollands kyst, og de er beregnet til patruljebaaden, naar den ligger klar i bæltet, for saa er man fri for at kaste anker. Det betyder, at man under ingen omstændigheder vil have, at de bruges af andre fartøjer, som kommer forbi.